Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 097/2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 440/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – 2023/1

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a

Lista Preliminar de Classificados, referente ao Edital nº 440/2022, que rege o Processo Seletivo para

cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal Farroupilha no semestre letivo 2023/1,

modalidade presencial.

1. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA – CAMPUS
ALEGRETE

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A)

3180 ALEXANDRE APRATO FERREIRA DA COSTA

3058 ALEXANDRE BARRETO MENNA

3065 ANA CLAUDIA XIMENES DE LIMA

3332 CRISTIANO GOMES CARVALHO

3232 DIORGE BALBIANO WEIRICH

3335 ESTER DE SOUZA ORIBES

3282 FABIANO CASSOL DE VARGAS

3128 FÁBIO KASPARY SCHONS

Página 2 de 3

3066 FERNANDO BRONGAR DA FONTOURA

3067 FISHER VARGAS DE MORAES

3068 GABRIEL PRATES DA COSTA

3060 ISAQUE PAULO DE MEDEIROS

3064 JOÃO HERMANO SILVA DOS SANTOS

3325 MARIELSON SANTOS DA MOTTA

3296 MARIVONE SILVA DA SILVA

3173 MICHELE JAQUES GOULART

3059 RAFAEL WINTER

3331 VANDERSON DUARTE MACIEL

3446 VIVIANE VIEIRA NUNES

2. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO – CAMPUS
PANAMBI

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A)

3330 ADEMIR FICK

3447 AIRTON EDUARDO MARTINS SCHUBERT

3199 ANDERSON CORRÊA CORRÊA

3137 BRANCA LUISE BAYER

3336 CAROLINE EICH

3341 DANISE ALVES DE ALVES

3334 DÉBORA CRISTINA KUNZLER

Página 3 de 3

3063 FABIANA PIENIZ DIDONET

3241 GABRIEL BRUTTI

3288 GABRIELE RAQUEL SCHNEIDER PIRES

3315 GEOVANE BERNARDI

3445 GUILHERME FAUSTINO BOELTER

3312 GUSTAVO SENGER

3272 INES DALVA CARDOZO MARTINS

3249 MAIARA VISOTO

3338 MARCIO ROBERTO BOTON

3289 MILENE DOS SANTOS DE LIMA

3061 MÔNICA RODRIGUES DIETRIECH

3057 PAULO ROBERTO ALVES BATISTA

3310 RAFAELA TEIXEIRA MEIRELES

3283 RENAN BORNHOLDT

3062 ROSANGELA MARIA FENSTERSEIFER

3448 SIDNEI ARCANJO WITCKOSKI

3295 THAÍS LUCIANE MORGENSTERN

Santa Maria, 15 de março de 2022.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Port. 979/2014